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Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

 Wieleń w „Sercu Puszczy Noteckiej”- to miasto z wielowiekową 
tradycją, któremu prawa miejskie nadane zostały w 1348 r. Gminę 
tworzy miasto - stary gród nadnotecki i oraz dziewiętnaście wsi 
sołeckich, w których zdecydowanie warto się zatrzymać. Bogata 
przyroda, zabytki naznaczone duchem historii, atrakcje turystycz-
ne, gospodarstwa agroturystyczne  decydują o unikatowości gmi-
ny, położonej w północno- zachodniej Wielkopolsce, w powiecie 
czarnkowsko- trzcianeckim. Na szczególną uwagę zasługuje rzeka 
Noteć, która przepływa wzdłuż rynku miasta, a jej dolina zwana 
jest europejskim korytarzem ekologicznym i stanowi biocentrum 
o znaczeniu międzynarodowym.  

2023 – ROk TuRySTyki w GMiNie wieleń
wstało nowoczesne Targowisko Miejskie w Wieleniu, skąd blisko 
do  Bulwarów Nadnoteckich w Wieleniu, parku ornitologicznego 
i ścieżki historycznej. W ramach przedsięwzięć rewitalizacyjnych 
powstał Przystanek Edukacja z punktem informacji turystycznej 
w Wieleniu i kawiarenką oraz Mediateka z kawiarnią „Pod klona-
mi” i Kino „Za Rogiem.” Gmina realizując nowoczesne, proekolo-
giczne inwestycje, wychodzi naprzeciw oczekiwaniom turystów, ale 
przede wszystkim odpowiada na potrzeby wszystkich mieszkań-
ców, poprzez sukcesywną realizację „Strategii Rozwoju Społeczno 
– Gospodarczego Miasta i Gminy Wieleń na lata 2015 – 2024.” 

Dominika Fręśko
st. ds. uzależnień, profilaktyki, kultury fizycznej i turystyki

Fot. H. Forbrich

  NA DOBRy POCZĄTek

 Gmina Wieleń oferuje wiele możliwości i stawia na populary-
zowanie atrakcyjności swego obszaru pod kątem turystyki w ciągu 
całego roku kalendarzowego. Rok 2023 jest szczególnie ważny dla 
rozwoju branży turystycznej i okołoturystycznej. Czas pandemii 
sprawił, że ta dziedzina gospodarki mocno ucierpiała. Jednocze-
śnie należy zauważyć, że ten czas w Gminie został wykorzystany 
na działania inwestycyjne, m.in. odrestaurowany został rynek, po-

Pamiątkowy głaz w Puszczy Noteckiej, w Białej  
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W najnowszym folderze 
turystycznym gminy zna-
leźć można ciekawe miej-
sca i atrakcje, a zawarte 
w publikacji informacje 
niech posłużą za wstęp do 
jeszcze bardziej wnikliwe-
go odkrywania uroków 
naszej Małej Ojczyzny - Ziemi Wieleńskiej. Folder prezen-
tuje szerokie spektrum posiadanych zasobów oraz możli-
wości rozwoju w kontekście hasła: Miasto i Gmina Wieleń 
- „Z Natury Najlepsze” oraz idei promowanych w Lokalnej 
Strategii Rozwoju Kierowanego przez Społeczność na lata 
2016- 2023. Serdecznie zapraszamy do odkrywania atrak-
cyjnej turystycznie Gminy Wieleń.

Szanowni Państwo,
Z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego

w imieniu Samorządu Gminy Wieleń 
składamy serdeczne życzenia radości,
niegasnącej nadziei i odnowienia sił.

Niech świąteczne chwile wypełnią się spokojem,
wzajemną życzliwością i serdecznością. 

Życzymy Państwu wraz z wiosną wszelkiego dobra i szczęścia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Mirosław Myszkowski

Burmistrz Wielenia
Elżbieta Rybarczyk

Wielkanoc 2023
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Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

 Rok 2023 to początek nowego rozdziału 
w rozwoju społeczno – gospodarczym naszej 
gminy, czas udoskonalania i rozwijania istnie-
jącej bazy oraz dalszego budowania społecznych 
relacji wśród naszych mieszkańców.  
Zawsze podkreślamy, że Gmina Wieleń jest 
na tyle silna, na ile jesteśmy aktywni jako jej 
Mieszkańcy, na ile potrafimy podjąć współ-
działanie i dzielić się wspólnymi osiągnięciami 
oraz  spoglądać  odważnie w przyszłość. 
 Obowiązująca obecnie  Strategia Rozwoju 
Gminy kończy ważność w roku 2024. Na lata 
2015 – 2024 wyznaczono w niej  wiele przed-
sięwzięć i inwestycji, których realizacja wtedy 
dla wielu wydawała się w ciągu dziewięciu lat 
nieosiągalna. Dziś wiemy jednak, że prawie 
wszystko, co tam zaplanowano zostało już zre-
alizowane. 
 Wkrótce podejmiemy nowe konsultacje 
społeczne, do których już niebawem zaprosi-
my naszych mieszkańców, aby na tej podstawie 
przygotować strategię rozwoju na kolejne lata. 
Dokument ten jest strategiczny, a w świetle 
obecnie obowiązującego prawa, będzie obej-
mował nie tylko ukierunkowane działania 
społeczne i podstawowe potrzeby infrastruk-
turalne, ale również m.in. obszary związane 
z transformacją energetyczną oraz ochroną 
środowiska.  
 Aktualnie nowo oddane przestrzenie 
do użytku publicznego umożliwiają naszym 
mieszkańcom coraz szerszą współpracę na róż-
nych płaszczyznach oraz inspirują do podej-
mowania nowatorskich przedsięwzięć.   
 Od tego roku mieszkańcy Marianowa 
i Herburtowa, a także mieszkańcy gminy będą 
mogli już korzystać z nowo wybudowanej sali 
wiejskiej. Z niecierpliwością czekamy również 
na realizację w pomieszczeniach po bibliotece 
w Szkole Podstawowej Nr 2 Strefy Odkrywa-
nia Wyzwalania Aktywności -SOWA. Jest to 
zadanie z ogólnopolskiego programu pilotażo-
wego  Centrum Nauki Kopernik w Warszawie,  
w ramach którego otrzymaliśmy już 100% do-
finansowanie z Ministerstwa Edukacji w wy-
sokości  ok. 1 miliona zł.  na eksponaty wraz 
z majstrownią.
 Zastane w 2015 roku bardzo niskie wskaź-
niki zwodociągowania gminy, z ok. 60%  wzro-
sły do 90 %.  Obecnie kończymy inwestycję 
wodociągowania ostatniego sołectwa Mężyk, 
a także wybudowań w Nowych Dworach i Gul-
czu. Zakończono już budowę wodociągu na  
Osiedlu Międzylesie. Zakończona została rów-
nież  budowa wodociągu  w centrum miasta, 
wokół ulic Pilskiej i Zamkowej, a rozpoczęta 
jest budowa I etapu kanalizacji tej części miasta. 
 W ramach dofinansowań z środków rzą-
dowych powstają również kolejne drogi (za-
kończyliśmy budowę dróg w obrębie osiedla 
pomiędzy ulicą Drawską i osiedlem Przytorze). 
Podpisaliśmy umowy na kolejne inwestycje, 
m.in. chodnik wzdłuż ul. Jana Pawła II, II etap 
ul. Sosnowej wraz z przebudową napowietrz-
nej linii energetycznej oraz ulic Leśna, Brzozo-

SZANOWNI MIESZKAŃCY! wa,  Daszyńskiego,  Waryńskiego,  Wysockiego,  
Traugutta,  Orłowskiego i Placu Zwycięstwa 
na terenie Osiedla Północ w zakresie budowy 
kanalizacji deszczowej wraz z utwardzeniem  
dróg.  Podpisana została również umowa na  
I etap budowy dróg w Rosku w ramach, której 
wybudowana zostanie kanalizacja deszczowa 
na terenie ulic Cmentarnej, Tęczowej, Kwia-
towej, Jarzębinowej i Studniowej.  Zrealizo-
wano kolejne inwestycje chodnikowe, linie 
oświetleniowe, a także inwestycje związane 
z infrastrukturą rekreacyjną, m.in zrealizowa-
ne w ramach konkursu Wielkopolska Odnowa 
Wsi projekty w Rosku i Gulczu oraz budowa 
pomostu pływającego w ramach II etapu budo-
wy przystani wodnej „Łazienki” na rzece Noteć 
czy Street Workout przy ul. Sportowej.
 W bieżącym roku Zarząd Wojewódz-
twa Wielkopolskiego w Regionalnym Planie 
Transportowym w perspektywie do 2030 roku 
przyjął do realizacji przystąpienie do budowy 
I etapu obwodnicy w Wieleniu wraz z budową 
nowego mostu. 
 Zrealizowano również projekty cyfrowe 
w ramach, których otrzymaliśmy dofinanso-
wania na zakup laptopów i tabletów dla rodzin 
popegeerowskich oraz sprzęt cyfrowy na po-
trzeby placówek oświatowych i wyposażenie 
Sali Sesyjnej Urzędu Miejski go wraz z zaku-
pem laptopów dla radnych kolejnej kadencji. 
 W ramach dofinansowania z WRPO roz-
poczęto inwestycję  termomodernizacji ko-
lejnych budynków oświatowych. W zakresie 
tego zadania planowane jest przeprowadzenie 
kompleksowej termomodernizacji Szkoły Pod-
stawowej Nr 1 w Wieleniu - budynek główny 
i tzw. mała szkoła oraz budynek Szkoły Podsta-
wowej w Miałach. Całkowita wartość zadania 
to kwota ponad 3 mln zł, dofinansowanie na 
poziomie prawie 2. 400 mln
 Po kilku latach zmagań, w ramach projektu 
Senior + został zmodernizowany i przystoso-
wany do potrzeb seniorów budynek po przed-

szkolu na Osiedlu Północnym w Wieleniu. 
Kwota dofinansowania to prawie 200 tys. zł. Od 
momentu przeniesienia oddziałów przedszkol-
nych,  realizacja tej inwestycji budziła wiele 
kontrowersji. Obawy mieszkańców dotyczące 
przeznaczenia budynku na inne cele niż spo-
łeczne były bezpodstawne, a  przeznaczenie go 
na potrzeby seniorów zostało przyjęte z wielkim 
entuzjazmem. Dzisiaj organizowane są tam co-
dzienne zajęcia, w których seniorzy bardzo licz-
nie i chętnie uczestniczą. Koordynacją Klubu 
Seniora zajmuje się  Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej, który  realizuje również 
wiele innych projektów kierowanych do osób 
niesamodzielnych i niepełnosprawnych jak 
również podejmuje zadania związane z integra-
cją w Gminie Wieleń. 

Jan Paweł II powiedział: „Siła Pań-
stwa i jego rozwój zależą w dużej 
mierze od mądrej i sprawnej pracy 
samorządowców. Samorząd nam 
się sprawdził, doskonale radzi so-
bie z procesami inwestycyjnymi, czy 
społecznymi, ale musimy bardzo 
dbać też o jakże ważną ideę wspól-
noty.”
Nasze wspólne działania, to nasza 
szansa na przyszłość!
Zatem czas, który jest przed nami 
niech będzie wszystkim przyjazny. 
Chrońmy i powiększajmy dorobek 
wieleńskiej wspólnoty, bo to co ro-
bimy tylko dla siebie odejdzie wraz 
z nami, ale to co robimy dla innych 
i dla świata - pozostaje. Bądźmy 
więc zmianą, którą pragniemy uj-
rzeć w świecie. 

Wszystkie prowadzone inwestycje 
w ostatnich latach znacząco powięk-
szyły majątek służący mieszkań-
com Gminy. Już w 2021 r. mieliśmy 
wzrost ogólnej wartości majątku 
w stosunku do 2015 r. o ponad 
47 milionów złotych, nie licząc ma-
jątku z rewitalizacji. Dzisiaj to już 
jest kwota ok. 80 mln, na którą skła-
da się realizacja ponad 70 projektów 
dofinansowanych z różnych źródeł. 
Rozwój infrastruktury służącej 
działaniom społecznym i rekre-
acyjnym, stwarza przestrzeń do po-
dejmowania różnorodnych  aktyw-
ności. Miejsca tworzą ludzie, zatem 
to od nas Mieszkańców, Przedsię-
biorców, liderów społecznych za-
leży w jaki sposób wykorzystamy 
nowe możliwości. 

  Przed nami stoją kolejne cele i wyzwania. 
 Systematyczne, spójne i kompleksowe dzia-
łania kształtują dynamiczne oblicze gminy pod-
nosząc jednocześnie jakość życia mieszkańców.

Burmistrz Wielenia
Elżbieta Rybarczyk 
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  iNweSTyCJe 

Przebudowa ulic w obrębie osiedla Północ
i II etap ul. Sosnowej wraz z chodnikiem
na odcinku ul. Jana Pawła II przy blokach
do skrzyżowania z ulicą Zwierzyniecką
/Rządowy Fundusz Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych/

 Umowa z wykonawcą robót na realizację zadania została podpisa-
na w dniu 08 listopada 2022r. Przebudowa ulicy Sosnowej będzie re-
alizowana na bazie wcześniej opracowanej dokumentacji projektowej. 
Zakres rzeczowy obejmuje wykonanie prac na odcinku o długości 294 
mb. (od miejsca zakończenia prac pierwszego etapu zadania do skrzy-
żowania z ulicą Leśną). Średnia szerokość nawierzchni drogi od 5,0 m 
do 6,0 m. W ramach prac przewidziana jest także przebudowa odcinka 
sieci energetycznej kolidującej z planowanym pasem drogowym.
 Drugą częścią zadania jest odcinek chodnika przy ul. Jana Pawła II. 
Ta część realizowana będzie w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Wyko-
nawca na bazie programu funkcjonalno- użytkowego opracuje doku-

 Umowa na realizację zadania w zakresie prac budowlanych 
podpisana została w dniu 15 lutego 2023 r. W zakresie inwestycji 
jest przeprowadzenie prac adaptacyjnych w pomieszczeniu byłej 
filii biblioteki wraz z jego dostosowaniem do potrzeb eksponatów 
oraz sprzętu, który stanowić będzie wyposażenie wieleńskiego 
centrum „SOWA”. W ramach prac wykonana zostanie przebudowa 
dachu wraz z wykonaniem nowej konstrukcji oraz warstw pokry-
ciowych izolacyjnych, opierzeniami oraz pracami wykończenio-
wymi. Remont pomieszczeń obejmować będzie m.in. wykonanie 
podejść instalacji elektrycznej pod planowane do zamontowania 
urządzenia, rozbiórkę części ścian wewnętrznych, wykonanie no-
wych warstw posadzek, uzupełnienie tynków oraz prace malarskie 
zgodnie z wytycznymi „Przestrzeń SOWA Manual Dobrych Prak-
tyk”. Zadanie związane z przystosowaniem pomieszczenia finanso-

wane jest ze środków Gminy Wieleń. Koszt robót to 258.000,00 zł. 
Zakończenie prac budowlanych planowane jest na przełom kwiet-
nia i maja br. Wyposażenie obiektu w pomoce naukowe wraz z ich 
montażem jest w całości finansowane ze środków zewnętrznych. 
Wartość przewidzianych do zamontowania osiemnastu stanowisk 
naukowo- doświadczalnych wraz z majsternią to ok. 1 miliona zł. 
Będzie to jedyna SOWA w północnej części Wielkopolski. 
 Inicjatywa „SOWA - Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktyw-
ności” finansowana jest w ramach dotacji Ministra Edukacji i Na-
uki, na podstawie umowy Nr 1/CNK-SOWA/2021 z dnia 2 marca 
2021 r. w sprawie uruchomienia przez Centrum Nauki Kopernik 
32 lokalnych Stref Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności (SOWA) 
w latach 2021-2025. 

iNweSTyCJe w TRAkCie ReAliZACJi
mentację projektową wraz z jej uzgodnieniem z zarządcą drogi woje-
wódzkiej oraz uzyskaniem niezbędnych opinii, uzgodnień i pozwoleń. 
Następnie wykonawca zrealizuje roboty budowlane związane z budo-
wą odcinka chodnika, który planowany jest wzdłuż ulicy Jana Pawła 
II- początek stanowić będzie włączenie w istniejący odcinek chodnika 
na wysokości przejścia dla pieszych przy blokach, a jego zakończenie 
przy włączeniu ulicy Zwierzynieckiej do drogi wojewódzkiej. 
 Umowny koszt realizacji całości prac objętych umową to: 
1.593.433,16 zł, w tym kwota 1.561.564,49 zł to środki zewnętrzne po-
zyskane przez Gminę Wieleń z Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych. Umowny termin realizacji- listopad 
2023 r.

Przebudowa ulic w obrębie osiedla Północ
w Wieleniu
/Rządowy Fundusz Polski Ład: Program
 Inwestycji Strategicznych/

 Zadanie dotyczy realizacji nawierzchni dróg i chodników 
oraz budowy sieci kanalizacji deszczowej w obrębie ulic: Leśna, 
Brzozowa, Ignacego Daszyńskiego, Ludwika Waryńskiego, Piotra 
Wysockiego, Romualda Traugutta, Zdzisława Orłowskiego oraz 
Placu Zwycięstwa w Wieleniu. Łącznie planowane jest wybudo-
wanie dróg o długości 1,72 km. Zagospodarowany zostanie także 
Plac Zwycięstwa. Umowa z wykonawcą robót została podpisana 
w dniu 27 stycznia 2023 r. Zadanie realizowane będzie w formule 
„zaprojektuj i wybuduj”. Termin wykonania całości zamówienia to 
21 miesięcy od daty podpisania umowy. 

iNfORMACJA O wDRAżANiu w GMiNie wieleń
PROGRAMu „SOwA”
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  iNweSTyCJe 

 Przeprowadzenie inwestycji jest możliwe dzięki środkom ze-
wnętrznym pozyskanym przez Gminę Wieleń w ramach Rządowe-
go Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Koszt 
realizacji robót budowlanych to: 6.075.000,00 zł, w tym wkład 
własny Gminy Wieleń: 303.750,00 zł, a środki zewnętrzne (Rzą-
dowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych): 
5.771.250,00 zł- co stanowi 95% kosztów prac budowlanych. Do-
datkowo Gmina ze środków własnych sfinansuje koszt sprawowa-
nia nadzoru inwestorskiego w kwocie: 60.270,00 zł. 

Przebudowa ulic w Rosku- kanalizacja deszczowa
/Rządowy Fundusz Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych/

 W dniu 17 lutego 2023 r. zostały podpisane umowy z wyko-
nawcą robót na realizację zadania pn. „Przebudowa ulic w Rosku” 
(etap I) oraz z inspektorem nadzoru inwestorskiego na ww. zada-
niu. Rzeczowy zakres obejmuje wykonanie sieci kanalizacji desz-
czowej w obrębie planowanego układu drogowego. Wybudowane 
zostaną kolektory kanalizacji deszczowej, studnie rewizyjne oraz 
wpusty deszczowe w obrębie ulic: Cmentarnej, Studniowej, Tęczo-
wej, Kwiatowej i Jarzębinowej w Rosku. Sieć zostanie zakończona 
osadnikiem oraz wyprowadzeniem wylotu do rowu melioracyjne-
go R-3 zlokalizowanego przy drodze Rosko- Rosko Kolonia. Łącz-
nie wybudowanych zostanie 3,24 km sieci deszczowych, 85 studni 
rewizyjnych, 140 wpustów deszczowych, osadnik i separator lame-
lowy. 
 Przeprowadzenie inwestycji jest możliwe dzięki środkom ze-
wnętrznym pozyskanym przez Gminę Wieleń w ramach Rządowe-
go Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (edy-
cja I). Koszt realizacji robót budowlanych związanych z budową 
sieci kanalizacji deszczowej to: 7.200.000,00 zł. Dofinansowanie 
zewnętrzne stanowi kwotę: 6.840.000,00 zł, wkład Gminy Wieleń: 
360.000,00 zł (5% wartości robót budowlanych). Dodatkowo Gmi-
na Wieleń poniesie koszty nadzoru inwestorskiego w wysokości 
67.773,00 zł. Okres realizacji budowy sieci kanalizacji deszczowej 
został ustalony na 24 miesiące od daty podpisania umowy.

Budowa wodociągu dla wsi Mężyk z rozbudową 
hydroforni w Rosku
/Rządowy Fundusz Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych/

 W trakcie realizacji znajduje się sieć wodociągowa dla wsi 
Mężyk. Zakres rzeczowy obejmuje wykonanie sieci wodociągo-
wej o długości 3,59 km wraz z przyłączami o długości 1,31 km 
w obrębie wsi Mężyk oraz wymianę istniejącego zbiornika zapasu 
wody na stacji uzdatniania wody w Rosku na większy- o pojem-
ności 150 m3. Prace sieciowe zaawansowane są w znacznym stop-
niu. Trwa opracowanie dokumentacji związanej z planowaną wy-
mianą zbiornika zapasu wody na SUW w Rosku- ta część zadania 
realizowana jest w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Zakończenie 
prac planowane jest na pierwsze półrocze 2023. Zadanie realizo-
wane jest w ramach dofinansowania uzyskanego z Programu In-
westycji Strategicznych: Polski Ład. Koszt robót budowlanych to: 
2.542.410,00 zł, w tym pozyskane dofinansowanie stanowi kwotę: 
2.415.289,50 zł (95% kosztów zadania). 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej
Al. Zamkowa- I etap
/subwencja kanalizacyjna/

 W dniu 29 grudnia 2022r. podpisano umowę na realizację 
prac obejmujących wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej wraz 
z przyłączami o łącznej długości 1,133 km, w tym 0,8 km sieci 
tłocznej. W ramach robót budowlanych wykonana zostanie także 
przepompownia ścieków wraz z robotami elektrycznymi, automa-
tyką oraz ogrodzeniem i oświetleniem. Koszt robót budowlanych: 
1.341.130,50 zł. Zadanie realizowane jest ze środków subwencji 
kanalizacyjnej. Zakres dotyczący prac kanalizacyjnych wykonany 
zostanie na bazie opracowanego wcześniej projektu budowlanego. 
Zakładany termin realizacji zadania to 11 miesięcy od dnia podpi-
sania umowy.

Termomodernizacja obiektów oświatowych
/Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny 
na lata 2014-2020/

 Umowa na realizację zadania została podpisana w dniu 06 lute-
go 2023r. Zakres rzeczowy obejmuje kompleksową termomoderni-
zację obiektu głównego Szkoły Podstawowej nr 1 w Wieleniu oraz 
budynku tzw. „małej szkoły”. Oba budynki zostaną docieplone, 
zainstalowane zostaną nowe źródła ciepła- dla budynku głównego 
kotłownia gazowa z kotłem kondensacyjnym, dla budynku „małej 
szkoły”- pompa ciepła z instalacją fotowoltaiczną. Z uwagi na objęcie 
budynku głównego szkoły opieką konserwatorską ściany zewnętrz-
ne będą docieplane od wewnątrz. Wymieniona zostanie instalacja 
oświetleniowa oraz zainstalowane zawory termostatyczne. W obiek-
cie przewidziane jest zainstalowanie nowego systemu przygotowania 
ciepłej wody użytkowej. Dodatkowo w obiekcie tzw. „małej szkoły” 
zainstalowany zostanie system wentylacji mechanicznej z odzyskiem 
ciepła. W budynku Szkoły Podstawowej w Miałach docieplone zo-
staną ściany zewnętrzne oraz stropodach. Przewidziano tu wymianę 
systemu grzewczego, w tym: instalacja pompy ciepła, system wenty-
lacji mechanicznej z odzyskiem ciepła, instalacja ciepłej wody użyt-
kowej. Na dachu zainstalowane zostaną panele fotowoltaiczne. 
 Inwestycja jest dofinansowana ze środków zewnętrznych w ra-
mach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na 
lata 2014- 2020, Działanie 3.2 Poprawa efektywności energetycz-
nej w sektorze publicznym i mieszkaniowym, Poddziałanie 3.2.1. 
Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczno-
ści publicznej. 
 Koszt realizacji robót budowlanych to: 3.140.000,00 zł. Do-
datkowo poniesione zostaną koszty nadzoru inwestorskiego oraz 
opłaty za przyłącze gazowe. Dofinansowanie stanowi kwotę: 
2.346.284,08 zł, wkład Gminy Wieleń:  830.497,91 zł (ok. 25% war-
tości zadania). Termin wykonania całości zamówienia to 8 miesię-
cy od daty podpisania umowy. 

Opracowanie:
Radosław Janecki

Kierownik Referatu Techniczno- Inwestycyjnego
Urzędu Miejskiego w Wieleniu



Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

6

  iNweSTyCJe

Budowa wspólnej sali wiejskiej dla sołectw
Marianowo i Herburtowo
/Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych/

 W grudniu 2022 r. zakoń-
czono prace związane z budową 
wspólnej sali wiejskiej dla sołec-
twa Marianowo i Herburtowo. 
W ramach inwestycji wybudowa-
no parterowy obiekt wraz z antresolą. Na parterze usytuowano głów-
ne pomieszczenie sali, sanitariaty, zaplecze gospodarcze, kotłownię 
oraz zadaszony taras. Antresola stanowi pomieszczenie świetlicy 
środowiskowej. Łącznie powierzchnia sali wraz z antresolą to blisko 
280 m2. Cały obiekt jest dostępny dla osób niepełnosprawnych. Obok 
budynku sali wybudowano zadaszoną scenę, a teren działki wyrów-
nano, wyprofilowano i zagospodarowano poprzez wykonanie chod-
ników oraz miejsc parkingowych. Zamontowane zostało oświetlenie 
zewnętrzne. Architektura obiektu nawiązuje do tradycyjnej zabudo-
wy wsi Marianowa i Herburtowa, która charakteryzuje się występo-
waniem budynków ceglanych o dwuspadowych dachach. 
 Obiekt powstał w latach 2021- 2022 na bazie dokumentacji 
technicznej z 2016 roku w ramach projektu dofinansowanego 
ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwo-
cie 1.500.160,82 zł. Pozostałe środki w wysokości 444.306,34 zł 
pochodziły z budżetu Gminy Wieleń. Całość zadania to koszt: 
1.944.467,16 zł.

Prace wodociągowe w gminie Wieleń
/Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych/

 W roku 2022 zakończono budowę kilku odcinków sieci wo-
dociągowych realizowanych etapowo na terenie gminy Wieleń. 
Zwodociągowany został obszar w rejonie alei Zamkowej i ul. Pil-
skiej w Wieleniu wraz z doprowadzeniem sieci wodociągowej do 
budynku śluzy w Wieleniu. Łączna długość sieci z przyłączami to 
1,88 km. Zadanie finansowane było ze środków Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych. Koszt inwestycji to: 587.940,00 zł.
 Na przełomie listopada i grudnia 2022r. zakończono prace zwią-
zane z wykonaniem pierwszego etapu sieci wodociągowej dla posesji 

zlokalizowanych w obrębie Gulcz Wybudowanie. Wykonano także 
kilka przyłączy wodociągowych do działek usytuowanych na os. Mię-
dzylesie w Wieleniu oraz przyłącze do posesji w Nowych Dworach 
tuż przy granicy naszej gminy z Gminą Czarnków. Wybudowana sieć 
z przyłączami ma długość 1,88 km, Zadanie finansowano w ramach 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz subwencji na zada-
nia wodociągowe. Koszt tej inwestycji to: 577.608,00 zł. 

Przebudowa ulic na os. pomiędzy ulicą Drawską
i os. Przytorze w Wieleniu
/Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg/

 Zakończono roboty budowla-
ne związane z przebudową dróg 
w obrębie osiedla pomiędzy uli-
cą Drawską i osiedlem Przytorze 
w Wieleniu. W ramach zadania 
wykonano nawierzchnie utwar-
dzone z kostki betonowej dróg 
i chodników. Łącz-
nie wybudowano 
1,269 km dróg, 
2,433 km chodni-
ków, miejsca par-
kingowe. Prace 
prowadzono w ob-
rębie ulic: Bukowej, 
Jarzębinowej, Aka-
cjowej, Topolowej 
i Jesionowej oraz na 
odcinku ul. Przemy-
słowej- na jednym 
z włączeń wybudo-
wanego układu drogowego do drogi wojewódzkiej. Wybudowano 
odcinek ciągu pieszo- jezdnego łączącego ulicę Bukową i Akacjową. 
Średnia szerokość wybudowanych dróg to: 6,0 i 5,5 m, chodników- 
2,0 m. Wprowadzono doświetlone przejścia dla pieszych, na których 
malowanie oznakowania poziomego zostanie wykonane do końca 
kwietnia 2023r. Dodatkowo wykonano zabezpieczenia skarp płytami 
ażurowymi oraz wprowadzono odwodnienia liniowe. Powierzch-
nie nieutwardzone pomiędzy wykonanymi chodnikami i granica-
mi działek prywatnych zostaną zagospodarowane przez gminę za 
pośrednictwem Centrum Integracji Społecznej „Arka” w Wieleniu. 
W przypadku wyrażenia chęci zagospodarowania tych powierzchni 
przez właścicieli poszczególnych posesji przyległych do ulicy nale-
ży wcześniej to uzgodnić z Urzędem Miejskim w Wieleniu. Łączny 
koszt zadania to: 3.218.148,90 zł, w tym dofinansowanie ze środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 1.376.129,27 zł. Pra-
ce realizowano w latach 2021- 2022 na bazie opracowanej w latach 
poprzednich dokumentacji projektowej. 

Opracowanie:
Radosław Janecki

Kierownik Referatu Techniczno- Inwestycyjnego
Urzędu Miejskiego w Wieleniu

Drogi po przebudowie na osielu pomiędzy
ul. Drawską a osiedlem Przytorze

Sala wiejska Marianowo- Herburtowo

iNweSTyCJe ZReAliZOwANe
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„Możemy narzekać, że róże mają kolce
 albo cieszyć się, że kolce mają róże.”
Alphonse Karr
 W życiu każdego człowieka są i róże i kolce. Jakże czę-
sto wydaje się, że towarzyszą nam tylko kolce… Nadcho-
dzi jednak dzień, w którym przekonujemy się, że to wła-
śnie płatki róż sprawiają, iż ciernie  stają się niewidoczne. 
Takim dniem dla Siostry Dyrektor Ewy Pollus był - mam 
nadzieję – 30 stycznia 2023 r. Do naszego Domu przybyli 
bowiem przedstawiciele najwyższych władz państwowych 
w osobie Sekretarza Stanu Ministerstwa Rozwoju  Tech-
nologii i Współpracy z Zagranicą Ministra Grzegorza 
Piechowiaka wraz z jego asystentem Jakubem Monterial, 
władz powiatowych w osobie Starosty Powiatu Czarn-
kowsko – Trzcianeckiego Feliksa Łaszcza wraz z członkiem Zarządu 
Powiatu, Przewodniczącego Rady Powiatu i wieloletniego Starosty 
Wiesława Maszewskiego, Wiceprezesa Zarządu ds. Strategii i Rozwo-
ju Enea S.A. Piła Lecha Żaka, władz gminnych w osobie Burmistrz 
Wielenia Elżbiety Rybarczyk i Sekretarz Gminy Krystyny Heppner, 
zakonnych w osobie Matki Prowincjalnej Reginy Pobiedzińskiej 
wraz z Sekretarką Prowincji S. Elżbietą Grzegolec, z Ks. Dziekanem 
Tomaszem Kolińskim, Ks. Kapelanem Andrzejem Sołopą  oraz Sio-
strą Przełożoną Barbarą Borowiak. Powód tego spotkania był nie-
codzienny - wręczenie Medalu Stulecia Odzyskanej Niepodległości, 
którym to Prezydent Andrzej Duda, 29 grudnia 2022 r. odznaczył 
Siostrę Dyrektor Ewę Pollus. Cała nasza wieleńska Wspólnota  - my-
ślę, że mogę to powiedzieć również w imieniu wszystkich naszych 
Mieszkańców i Pracowników - z całego serca cieszy się tym wspania-

SiOSTRA ewA POlluS ODZNACZONA
MeDAleM STuleCiA ODZySkANeJ NiePODleGŁOśCi 

łym odznaczeniem. Odznaczeniem, które mimo wyżej wspomnia-
nych kolców, jakie z pewnością każdego dnia Siostra Dyrektor napo-
tyka w walce o lepsze jutro swoich podopiecznych, o godne dla nich 
życie, o zapewnienie wszelkich ich potrzeb bytowych i zdrowotnych 
udowodniło, że zdarzają się takie chwile, kiedy radość rozpiera serce, 
a płatki róż zdają się wirować i swoją urodą oraz wonią przyćmiewać 
wszelkie troski, a wynagradzać trudy. Raz jeszcze składamy najszczer-
sze gratulacje i życzymy wielu jeszcze takich radosnych i z pewnością 
wzruszających wydarzeń oraz opieki Matki Najświętszej każdego 
dnia, a także orędownictwa naszego Świętego Założyciela, który wraz 
z nami się raduje i wspiera każdego dnia swoje duchowe córki.

Szczęść Boże  
S. Małgorzata Gryczan

Fot. L. Kierstan 

 Przedsiębiorstwo Komunalne „NOTEĆ” Sp. z o.o. informuje, 
że ma do rozdysponowania komunalny ustabilizowany osad ście-
kowy, który wytwarzany jest poprzez mechaniczno-biologiczne  
oczyszczenie ścieków. Osad ten może być wykorzystywany w rol-
nictwie do nawożenia pól dzięki swoim walorom wapniowo-orga-
nicznym. Charakteryzuje się on dużą zawartością podstawowych 
składników nawozowych (azotu i fosforu) oraz obecnością ma-
kro- i mikroelementów. Ziemista konsystencja pozwala na bez-
problemowe zagospodarowanie osadu na powierzchni rolnej przy 
użyciu sprzętu rolniczego. Dzięki zastosowaniu zabiegu higieniza-
cji wapnem palonym, powstający na oczyszczalni ścieków osad, 
jest bezpieczny pod względem sanitarnym. Dodawanie osadu do 
wierzchniej warstwy ziemi ma istotny, pozytywny wpływ na pro-
cesy glebotwórcze, a co za tym idzie możliwa jest całkowita rezy-
gnacja z kosztownych nawozów mineralnych.
 Osad może być stosowany do upraw z wyłączeniem m.in. wa-
rzyw i rośliny jagodowych. Można go także przeznaczyć do rekul-
tywacji gruntów lub produkcji kompostu.
 Przedsiębiorstwo Komunalne Noteć Sp. z o.o. w Wieleniu 
wychodząc naprzeciw oczekiwaniom sporej grupy rolników za-
prasza do składania wniosków w celu pozyskania osadu, który 

może być stosowany na 
cele rolnicze. Zapewnia-
my bezpłatny załadunek 
oraz transport osadu, 
bezpłatne badania osadów ściekowych, bezpłatne badania gruntu, 
na których osady ściekowe mają być stosowane. Odbierający musi 
zapewnić jedynie przewóz osadu i odpowiednie (terminowe) za-
gospodarowanie go bezpośrednio na nawożonym polu.
 Nawożenie gleby ustabilizowanym komunalnym osadem ście-
kowym wymaga również od potencjalnego odbiorcy spełnienia 
pewnych formalności, które wypływają wprost z Rozporządzenia 
Ministra Środowiska z dnia 6 lutego 2015 roku Dz.U. 2015 poz. 
257 (ze zmianami) w sprawie komunalnych osadów ściekowych, 
a mianowicie zagospodarowanie osadu jest możliwe u rolnika, 
który w myśl art.3 ust. 44 Ustawy Prawo Ochrony Środowiska, jest 
władającym gruntem.
 Zapraszamy wszystkich zainteresowanych. 
Dane kontaktowe: Przedsiębiorstwo Komunalne „NOTEĆ” 
Sp. z o.o., ul. Błonie 29, 64-730 Wieleń, tel. (67) 256 10 08.

Robert Czempiński
Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego „NOTEĆ” Sp. z o.o.

ZASTOSOwANie OSADów w ROlNiCTwie
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w wieleNiu ODByŁO Się NOwOROCZNe SPOTkANie
 Z lOkAlNyMi liDeRAMi 

ka, Dyrektor Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wieleniu Lucynę Nawrot oraz działające przy M-GOPS Lokalne 
Centrum Wolontariatu, Dyrektora Administracji Budynków Ko-
munalnych w Wieleniu Angelikę Pietrzyńską, Kierownika Cen-
trum Integracji Społecznej „Arka” w Wieleniu Magdalenę Zator-
ską oraz Dyrektora Nadnoteckiego Centrum Kultury w Wieleniu 
Marcina Waśko.  
 Współpraca Gminy Wieleń przebiega również na płaszczyźnie 
stowarzyszeń i organizacji oraz grup odnowy wsi. Podziękowa-
nia otrzymali: Prezes TPPW 1918/1919 Koła Ziemi Wieleńskiej 
Mirosław Nawrot – reprezentowany przez członka Zarządu Koła 
Przemysława Grześkowiaka, Prezes TPPW 1918/1919 Koła w Mia-
łach dr hab. Arkadiusz Słabig, Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół św. 
Zygmunta Felińskiego s. Barbara Borowiak oraz s. Ewa Pollus Dy-
rektor Zespołu Domów Pomocy Społecznej prowadzonego prze 
Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi w Wieleniu, 

Przedstawiciele samorządu gminnego złożyli podziękowanie
Posłowi na Sejm RP Krzysztofowi Paszykowi
za wsparcie realizacji programu rewitalizacji

Koncert w wykonaniu zespołu Ciała Pedagogiczne

Stowarzyszenie Odnowy i Rozwoju Wsi MY GULCZ 
- Laureat Nagrody Burmistrza w dziedzinie kultury fizycznej i turystyki - 

statuetki SUKCES. Wieleń, 17.02.2023 r.

 Spotkanie podkreśla sukcesy organizacji społecznych, liderów 
i jednostek pomocniczych oraz organizacyjnych gminy. Samorząd 
Gminy Wieleń w roku 2022 zamknął inwestycje rewitalizacyjne, 
otwierając tym samym nowy czas dla Mieszkańców Miasta i Gmi-
ny Wieleń, podkreślając, że miejsca tworzą ludzie… 
 Burmistrz Wielenia w swoim wystąpieniu okolicznościowym 
podziękowała osobom wspierającym zadania realizowane przez 
Gminę.  Za szczególne zaangażowanie i wsparcie rewitalizacji 
w tym inwestycji  Nowe Miasto na Nowo, Przystanek Edukacja, 
Bulwary Nadnoteckie, Mediateka, Burmistrz Wielenia Elżbieta 
Rybarczyk wraz z przewodniczącym Rady Miejskiej w Wieleniu 
Mirosławem  Myszkowskim, złożyli  podziękowanie Krzysztofowi 
Paszykowi Posłowi  na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. 
 Burmistrz podkreśliła znaczenie  obszarów wiejskich i zaanga-
żowanie sołectw oraz osiedli w harmonijny rozwój Miasta i Gmi-
ny. Podziękowanie skierowano do  19 sołtysów i 3 przewodniczą-
cych rad osiedli. Z okazji zbliżającego się „Dnia Sołtysa” w imie-
niu Samorządu Gminy Wieleń złożone zostały najlepsze życzenia 
zdrowia, wszelkiej pomyślności i satysfakcji z dotychczasowych 
osiągnięć oraz podziękowania za owocną współpracę, inicjowanie  
działań społecznych, a przede wszystkim za codzienną, rzetelną 
służbę na rzecz Mieszkańców.
 Burmistrz Wielenia zaznaczyła w swoim wystąpieniu, że Lo-
kalnymi Liderami Ziemi Wieleńskiej są także dyrektorzy i kierow-
nicy jednostek organizacyjnych Gminy. Dziękując za podejmowa-
ne aktywności Burmistrz wyróżniła: Prezesa PK  „Noteć” Sp. z o.o. 
w Wieleniu  Roberta Czempińskiego,  Dyrektora Samorządowej 
Administracji Oświatowej w Wieleniu Przemysława Grześkowia-

 Tradycyjne spotkanie Burmistrza Wielenia Elżbiety Rybar-
czyk z Lokalnymi Liderami odbyło się 17 lutego 2023 roku w Hali 
Sportowo - Widowiskowej w Wieleniu. Organizacja wydarzenia 
noworocznego w Wieleniu została przywrócona po czasie pande-
mii  Covid – 19. Noworoczną uroczystość zainaugurował taniec 
z lampionami do utworu Noel w wykonaniu scholi z Roska prowa-
dzonej przez panią Magdalenę Plich.
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Komendantka I Wieleńskiego Szczepu 
Harcerskiego „Knieja” Agata Wiza, Forma-
cja taneczna „Guleckie Szprychy” Adria-
na Byczek - przewodnicząca KGW Gulcz, 
Schola z Roska - opiekun Magdalena Plich,  
KGW Wrzeszczyna- przewodnicząca Ma-
riola Myszkowska, Grupa Odnowy Wsi 
Miały – lider, sołtys wsi Henryk Helak.

Stowarzyszenie Odnowy i Rozwoju Wsi 
„MY GULCZ ( Rok założenia: 2016) przy-
czyniło się do przyznania Sołectwu Gulcz 
nagrody finansowej w drugiej edycji konkur-
su „Aktywna Wieś Wielkopolska”. Nagrodę 
i statuetkę wręczono podczas Gali Liderzy 
Wielkopolskiej Odnowy Wsi 2018, która 
odbyła się   w Wieleniu. Stowarzyszenie jest 
beneficjentem środków Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich 2014 – 2020 na budo-
wę budynku socjalno - sanitarnego (2019 
rok), który wpisuje się w nowo powstały 
kompleks sportowo - rekreacyjny w Gulczu 
pod nazwą: „MY GULCZ ARENA”. Stowa-
rzyszenie pozyskało środki z Czarnkowsko 
- Trzcianeckiej Lokalnej Grupy Działania na 
budowę placu zabaw w Gulczu ( 2018 rok), 
a z Programu Odnowy Wsi na oświetlenie 
płyty boiska oraz od sponsorów na wykona-
nie trybun i pełnowymiarowej płyty boiska 
do piłki nożnej wraz z nawodnieniem. 

Podziękowania za współpracę na płaszczyźnie stowarzyszeń i organizacji
działających w Gminie Wieleń

Podczas spotkania z Lokalnymi Liderami Burmistrz Wielenia podkreśliła
zaangażowanie sołectw i osiedli w harmonijny rozwój Miasta i Gminy

Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Wieleń
 - Lokalnymi Liderami Ziemi Wieleńskiej

 Film „Gmina Wieleń silna aktywnością swoich Mieszkańców”, ukazujący bogaty wa-
chlarz różnorodnych  aktywności podejmowanych w latach 2015 – 2023, zamknął ofi-
cjalną część uroczystości. Uroczyste spotkanie z Liderami Ziemi Wieleńskiej uświetnił 
koncert zespołu muzycznego „Ciała Pedagogiczne” w repertuarze Agnieszki Osieckiej. 
Wieczór zakończył się spotkaniem przy kawie.

Hanna Forbrich
st. ds. współpracy ze społeczeństwem

Ref. Org. UM Wieleń 
Fot. Justyna Kacza

 Statuetkę „SUKCES” - Nagrodę Bur-
mistrza Wielenia przyznaną w dziedzinie 
kultury fizycznej i turystyki otrzymało 
Stowarzyszenie Odnowy i Rozwoju Wsi 
„MY GULCZ”.  Burmistrz Wielenia Elż-
bieta Rybarczyk wręczyła nagrodę pre-
zesowi stowarzyszenia Łukaszowi Bia-
łoskórskiemu i prezesowi MKS „Orzeł” 
Gulcz Robertowi Ciesiółce. W laudacji 
do nagrody czytamy, że „Statuetkę SUK-
CES przyznaje się w dowód uznania za 
podejmowanie szeregu działań w zakre-
sie kultury fizycznej i turystyki na terenie 
Miasta i Gminy Wieleń, popularyzowanie 
różnych dyscyplin sportowych, zarówno 
wśród dzieci i młodzieży, jak i osób doro-
słych oraz promocję regionu i przyczynia-
nie się do wzmacniania potencjału spo-
łecznego Gminy Wieleń. Sukces symboli-
zuje drogę, wskazującą szczytny kierunek 
działań. Nagroda jest odzwierciedleniem 
sportowych i turystycznych dążeń do po-
dejmowania działań dobrowolnie i świa-
domie, doskonalenia się oraz osiągania 
wyników na miarę swoich możliwości 
oraz społecznie akceptowalnych zasad 
współdziałania”…
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 Remont pomieszczeń, w których znaj-
duje się Klub Senior + w Wieleniu skoń-
czył się na przełomie 2022/2023, a w dniu 
16 lutego 2023 r. obiekt uroczyście oddano 
do użytku. Podczas  oficjalnego otwarcia 
placówki, obecni byli włodarze Gminy 
z Panią Burmistrz Elżbietą Rybarczyk oraz 
Seniorzy wraz z Prezesami i Liderami Klu-
bów Seniora  z Gminy Wieleń. Kosztem 
394 691,00 zł  złotych w Wieleniu wyre-
montowano stare pomieszczenia po by-

w wieleNiu POwSTAŁ kluB SeNiOR+

Seniorzy z gminy Wieleń mają swo-
je miejsce! Jesień życia kojarzy się 
często z bezczynnością i samotno-
ścią. Na szczęście coraz popular-
niejsze stają się kluby seniora, które 
organizują spotkania, warsztaty, 
prelekcje w dziedzinie zdrowia oraz 
pogadanki dotyczące bezpieczeń-
stwa z Funkcjonariuszami Policji, 
Straży czy przedstawicielami Sądu 
dla osób w dojrzałym wieku, by 
nikt nie czuł się odizolowany. Z tą 
myślą pozyskano środki w ramach 
programu Senior + , by z nieczyn-
nego budynku po Przedszkolu zro-
bić Klub Seniora w Wieleniu.

Oficjalne otwarcie Klubu Senior + w Wieleniu, 16.02.2023 r.

łym przedszkolu przy ulicy Sosnowej 11, 
przeznaczając je na Klub Senior +. Dzięki 
dotacji w wysokości 199 828,00 zł z Mi-
nisterstwa Rodziny i Polityki Społecznej 
w Wieleniu powstał pierwszy w gminie 
Wieleń „ Klub Senior +”. Dotacja z Mini-
sterstwa Rodziny i Polityki Społecznej zo-
stała przyznana w ramach konkursu ofert 
programu wieloletniego Senior +  na lata 
2021- 2025 i pozwoliła na przystosowanie 
pomieszczeń do potrzeb seniorów, tworząc  

Występ seniorów z Klubów Seniora działających na terenie Gminy Wieleń 

odpowiednie warunki określone w progra-
mie Senior+. Program ten jest elementem 
polityki senioralnej, który tworzy warun-
ki aktywnego i godnego starzenia. Jest to 
wsparcie samorządów terytorialnych, aby 
mogły tworzyć sieć placówek dla seniorów, 
którzy  znajdą  w  nich różnego rodzaju for-
my opieki dziennej i aktywizacji, co przy-
czynia się do poprawy jakości ich życia. 
W ramach otrzymanej dotacji oraz przy 
wsparciu Gminy Wieleń budynek został do-
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stoswany do potrzeb osób niepełnospraw-
nych. Został uruchomiony podjazd dla 
niepełnosprawnych, a wewnątrz budynku  
zapewniona została odpowiednia szero-
kość ciągów komunikacyjnych. W budyn-
ku wykonano łazienkę dostosowaną dla 
osób niepełnosprawnych, a w holu oraz 
w głównym pomieszczeniu znajdują się 
miejsca do odpoczynku.
 Zgodnie z wytycznymi w utworzonym 

„Klubie Senior +” znajdują się :
- pomieszczenie ogólnodostępne wyposa-

żone w stoły i krzesła, pełniące funkcję 
sali spotkań, sali ogólnej,

- pomieszczenie do rehabilitacji ruchowej 
wyposażone w drabinki do ćwiczeń oraz 
sprzęt rehabilitacyjny tzw. Sala ruchu 
i rekreacji, 

- pomieszczenie do wypoczynku tzw. sala 
cichego wypoczynku, w której mieści się 
biblioteczka Seniora,

- kuchnia wyposażona w sprzęty, urządze-
nia i naczynia do przygotowania i spoży-
cia posiłku.

 Ta inwestycja, która odmienia życie se-
niorom powstała przy Miejsko - Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Wieleniu. 
W placówce spotykają  się starsi mieszkań-
cy gminy Wieleń, którzy będą aktywnie 
spędzać czas oraz rozwijać swoje pasje. 
Seniorzy będą mogli brać  udział w zaję-
ciach muzycznych, rehabilitacyjno - ru-
chowych, plastycznych, edukacyjnych oraz 
aktywizujących, w tym podejmować dzia-
łania wolontarystyczne. W ramach działań 
w Klubie Senior + planowane są również 
prelekcje w dziedzinie zdrowia, bezpie-
czeństwa, czy specjalistyczne poradnictwo 
psychologa i pracownika socjalnego. Klub 
Senior+ w Wieleniu czynny jest  od ponie-
działku do piątku, w godzinach od 14:00 
do 18:00.
 Osoby starsze często są wyobcowane. 
Nie mieszkają już z dziećmi, nie pracu-
ją, często stracili małżonków. Sytuacja ta 
składnia osamotnione osoby do obniżenia 
poczucia własnej wartości, stanów depre-
syjnych lub po prostu braku pomysłu na 
wypełnienie wolnego czasu.  Z pomocą 
przychodzą Kluby Seniora , które nierzad-
ko określa się jako ośrodek wsparcia, gdyż 
są  panaceum na samotność, apatię, odrę-
twienie i wycofanie społeczne. To tu mogą 
przyjść starsze osoby, które są lub czują się 
samotne. Praca w grupie pozwala na po-
wrót do aktywnego życia społecznego i na-
wiązanie nowych znajomości. W grupie ró-
wieśników seniorzy nie czują się niedołężni 
i mogą skonfrontować typowe dla nich pro-

blemy. Klub  Senior+  wypełnia też wolny 
czas, by pomóc naszym seniorom  odnaleźć 
sens życia i podjąć nowe wyzwania.
 Klub Senior+ w Wieleniu to miejsce 
spotkań osób w dojrzałym wieku. Nie ma 
on charakteru leczniczego, dlatego nie 
wymaga skierowania od lekarza, ma na-
tomiast wymiar społeczny. Do Klubu Se-
nior+ w Wieleniu może zapisać się każdy 
mieszkaniec gminy, będący osobą powyżej 
60. roku życia, nieaktywną zawodowo. Aby 
zostać członkiem klubu, należy wypełnić 
deklarację uczestnictwa, a następnie złożyć 
ją w Miejsko-Gminny Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Wieleniu przy ulicy Mię-
dzyleskiej 4 od poniedziałku do piątku, 
w godz. od 7.30 do 15:30.

 Najlepszą rekomendacją dla Klubu Se-
niora w Wieleniu są wypowiedzi i komen-
tarze Seniorów, którzy korzystają już z usług 
oferowanych przez ośrodek i jednogłośnie 
mówią, że są bardzo zadowoleni z powsta-
łego klubu, tym bardziej, że tutaj w okolicy 
takiego miejsca nigdy nie było, a w Klubie, 
zdaniem Seniorów,  człowiek przyjdzie, 
spotka się, porozmawia, zawsze jest życzli-
wa atmosfera, można się poradzić, poroz-
mawiać, pośmiać…

Lucyna Nawrot
Dyrektor Miejsko - Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Wieleniu
Fot. H. Forbrich 

Gratulacje z okazji uruchomienia Klubu Senior + w Wieleniu
złożyli dyrektorzy i kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych

Przedstawiciele Samorządu Gminy Wieleń złożyli podziękowania
dyrekcji i pracownikom jednostki za zaangażowanie w powstanie Klubu Senior + w Wieleniu
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Baza dydaktyczna szkoły
 W grudniu szkoła zyskała nową pracownię językową. Sala zo-
stała wyposażona w 16 zestawów komputerowych składających się 
z laptopów oraz słuchawek z mikrofonem. Nauczyciel w zarządza-
niu pracownią korzysta z programu ,,Net Support School”, który 
służy do monitorowania, kontroli, inicjowania współpracy, oceny 
efektów nauczania opartego o nowoczesne technologie. Indywidu-
alizowanie pracy, szybka informacja zwrotna w nauczaniu języka 
nowożytnego przy wykorzystaniu takiego systemu pozwala na 
osiągnięcie sukcesu. 
 W pierwszym okresie roku szkolnego 2022/2023 zostały odda-
ne do użytku dwie nowe  pracownie: polonistyczna oraz  językowa. 
Wyposażone w nowoczesne  tablice multimedialne, przestrzenne 
sale poprawiły komfort pracy oraz wpłynęły na  jakość procesu 
kształcenia.
 Dużym wsparciem dla procesu dydaktycznego był zakup 
w ramach programu ,,Aktywna tablica” czterech interaktywnych 
monitorów dotykowych o przekątnej ekranu 65 cali. Monitor inte-
raktywny to tablica lekcyjna XXI wieku, która uatrakcyjnia prowa-
dzone zajęcia, zapewnia nauczycielowi duży komfort użytkowania 
oraz popularyzuje  innowacyjne metody pracy.

Działania Samorządu Uczniowskiego
 Uczniowie ZS w Wieleniu bardzo chętnie podejmują różne 
działania na rzecz potrzebujących.  Tradycją szkoły stały się „Słod-
kie środy”. Co dwa tygodnie na szkolnym korytarzu przedstawicie-
le kolejnych klas sprzedają słodkie przekąski. Dochód ze sprzedaży 
ciast przeznaczony jest na zakup sprzętu medycznego i wsparcie 
leczenia uczennicy szkoły.
 Młodzież wieleńskiej szkoły zawsze żywo reaguje na potrzeby 
bezbronnych zwierząt. Sukcesem zakończyła się zbiórka fundu-
szy na DIOZ- organizację zajmującą się pomaganiem zwierzętom 
skrzywdzonym przez los. Tym razem zebrane fundusze wspomogą 
budowę ośrodka dla czworonogów w .

Projekty
 Podnoszenie kwalifikacji zawodowych ułatwia młodemu czło-
wiekowi wejście na wymagający rynek pracy. W tym roku szkol-
nym kontynuowane są projekty zainicjowane w poprzednich la-
tach. Uczniowie zdobywają dzięki nim nowe umiejętności i pod-
noszą kompetencje zawodowe.

iNfORMACJe i NOwiNki Z ZeSPOŁu SZkóŁ w wieleNiu ! 

 26 września 2022 r. Zespół Szkół w Wieleniu obchodził ju-
bileusz 20-lecia istnienia placówki. Jubileusz był okazją, aby 
przypomnieć trud tworzenia, zastanowić się nad przyszło-
ścią i wejść w nią z nowymi programami, projektami, odpo-
wiadając na potrzeby młodego pokolenia. Z całą pewnością 
szkoła w swojej pełnoletności może pochwalić się znaczący-
mi zmianami, które podnoszą jej atrakcyjność. W obecnym 
roku szkolnym w kolejnych trzech oddziałach: liceum ogól-
nokształcącym, technikum o specjalności informatyk, techni-
kum o specjalności logistyk pierwszoklasiści „rozgościli się” 
w szkole i korzystają z jej oświatowych zasobów. 

 W ramach ,,Kompleksowego programu rozwoju kształcenia 
zawodowego uczniów Technikum im. hetmana Stefana Czar-
nieckiego w Wieleniu” odbywają się  m.in. kursy dedykowane  
zarówno dla informatyków, jak i logistyków:
- Młody Webmaster -kurs tworzenia stron internetowych,
- kurs grafiki komputerowej,
- kurs na 1KW dający uprawnienia elektryczne potwierdzone eg-
zaminem państwowym w zakresie: obsługi, konserwacji, remontu, 
montażu urządzeń oraz prac kontrolno- -pomiarowych w instala-
cjach i sieciach elektroenergetycznych,
- kurs na wózek widłowy.
 Podprojekt Uczniowskie Laboratoria Uczniowskie realizo-
wany  w ramach Cyfrowej Szkoły Wielkopolsk@ 2020  zapewnia 
praktyczną naukę programowania i obsługę baz danych.
 Projekt Czas zawodowców Bis- zawodowa Wielkopolska ofe-
ruje m.in. zajęcia specjalistyczne dla uczniów w innowacyjnych 
technologicznie laboratoriach, dostęp do interaktywnych materia-
łów dydaktycznych oraz doposażenie pracowni kształcenia zawo-
dowego w sprzęt i pomoce dydaktyczne  zgodnie ze standardem 
określonym przez MEN.
 Najnowszą aktywnością szkoły jest Liga Niezwykłych Umy-
słów- projekt rozwijający  kompetencje informatyczne. LNU kła-
dzie nacisk na praktyczne aspekty programowania. Uczniowie 

Izba lekcyjna w ZS Wieleń po przystosowaniu lokalu byłej siłowni
na potrzeby oświatowe

Nowa pracownia języka angielskiego w ZS Wieleń
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korzystając z platformy projektowej i  najnowszych narzędzi IT 
rozwiązują praktyczne zadania programistyczne. Nauka poprzez 
rozwiązywanie problemów rozwija zdolności do czytania ze zro-
zumieniem, wyciągania wniosków, logicznego rozumowania i kre-
atywności.

Sukcesy sportowe
 Zespół Szkół, śladem ubiegłych lat, był organizatorem Mi-
strzostw Powiatu Dziewcząt i Chłopców oraz Półfinałów Mi-
strzostw Wielkopolski w Unihokeju Liceliady SZS w obu kate-
goriach. Oprócz organizacyjnych sukcesów trzeba podkreślić, 
że hokeistki i hokeiści dominują w swojej specjalności nie tylko 
w powiecie, ale liczą się w rywalizacji wojewódzkiej.  W tym roku 
szkolnym uczniowie osiągnęli następujące sukcesy:
I miejsce w Mistrzostwach Powiatu w Unihokeju Dziewcząt,
I miejsce w Mistrzostwach Powiatu w Unihokeju Chłopców,
II miejsce  w Półfinałach Mistrzostw Wielkopolski w Unihokeju 
Dziewcząt.

Polsko - Niemiecka Współpraca Młodzieży
 W kolejną fazę realizacji wszedł projekt Polsko-Niemieckiej 
Współpracy Młodzieży. W październiku 2022r.  uczniowie Ze-
społu Szkół przez kilka dni zwiedzali niemieckie miasto Heidel-
berg, poznawali tradycje i historię regionu oraz doskonalili swoje 
umiejętności językowe.  Integracyjne i rozwijające zajęcia z wyko-
rzystaniem narzędzi TIK odbywały się w towarzystwie uczniów 
szkoły partnerskiej BBZ Homburg. Rewizyta zaplanowana jest na 
wrzesień 2023r. Wówczas uczniowie obydwu szkół zwiedzać będą 
Kraków i okolice.

Wokół nas
 Dla młodego człowieka istotne jest, aby przestrzeń, w której 
przebywa, była dla niego atrakcyjna, dawała poczucie, że jest to 
miejsce dla niego bezpieczne, komfortowe. Przy szkolnym placu, 
wyrosła, można powiedzieć na fundamentach przeszłości Me-

diateka, oferująca   młodzieży Zespołu Szkół szereg możliwości. 
,,Kino za rogiem” to seanse filmowe, kawiarnia ,,Pod klonami” 
to ciepłe przekąski, pyszne ciasta, gorące i zimne napoje; Pracow-
nia Nowoczesnych Technologii to udział w ciekawych zajęciach 
pod kierunkiem nauczyciela przedmiotu; natomiast Biblioteka 
XXI wieku to możliwość skorzystania z bogatego księgozbioru 
zarówno w tradycyjnej, jak i w cyfrowej formie. Klimatyczny na-
strój, nowoczesny wystrój sprzyja częstym odwiedzinom uczniów 
w obiekcie. 
 Kompleks okołoszkolny dopełnia oczywiście hala sportowo 
- widowiskowa, miejsce, gdzie uczniowie wesprzeć mogą swoje 
zdrowie, dać upust emocjom, zintegrować się podczas wspólnego 
wysiłku sportowego. Hala jest niezastąpiona przy organizacji im-
prez, uroczystości i koncertów. 

Tekst: Wioletta Spychalska
Nauczyciel języka polskiego

Zespół Szkół w Wieleniu
Fot. Archiwum ZS Wieleń 

Nowa pracownia języka polskiego w ZS Wieleń
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Nauczyciel Szkoły Podstawowej Nr 1 w Wieleniu - Irena Piotrowska
na emeryturze

 W dniu 26 stycznia 2023 r. Burmistrz Wielenia 
Elżbieta Rybarczyk spotkała się z Ireną Piotrowską, 
nauczycielką matematyki w Szkole Podstawowej 
Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Wieleniu, która 
z dniem 27 stycznia br. przeszła na zasłużoną eme-
ryturę.  
 15 września 1981r. pani Irena Piotrowska zosta-
ła zatrudniona w Szkole Podstawowej w Jędrzejewie. 
W roku 1982 ukończyła Studium Pedagogiczne w Po-
znaniu, nadające kwalifikacje do nauczania w szko-
łach podstawowych. Od 1 września 1982 r. była na-
uczycielem w Szkole Podstawowej Nr 1 w Wieleniu. 
W roku 1995 ukończyła studia wyższe magisterskie 
na kierunku matematyka w Uniwersytecie im. Miko-
łaja Kopernika w Toruniu. Decyzją Wielkopolskiego 
Kuratora Oświaty w roku 2006 uzyskała stopień na-
uczyciela dyplomowanego. Na wniosek dyrektora 
szkoły Minister Edukacji Narodowej w roku 2011 
przyznał nauczycielce Medal Komisji Edukacji Na-
rodowej. W roku 2013 postanowieniem Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskie-
go otrzymała Medal Złoty za Długoletnią Służbę.
 Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk po-
dziękowała nauczycielce za zaangażowanie, czas 
poświęcony na doskonalenie jakości wieleńskiej 
podstawówki, życząc zdrowia i radości życia. Po-

ZASŁużONe eMeRyTuRy

dziękowania i życzenia pomyślności złożyli również dyrektor Samorządowej 
Administracji Oświatowej w Wieleniu Przemysław Grześkowiak oraz Euge-
niusz Forma wicedyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego 
w Wieleniu.

Nauczyciel Gminnego Przedszkola w Wieleniu - Elżbieta Ostrowska
na emeryturze 

 W dniu 31 stycznia 2023 r. Burmistrz Wielenia Elżbie-
ta Rybarczyk spotkała się z Elżbietą Ostrowską, nauczy-
cielką wychowania przedszkolnego w Gminnym Przed-
szkolu w Wieleniu, która przeszła na zasłużoną emeryturę. 
 Elżbieta Ostrowska w roku 1983 ukończyła Studium 
Wychowania Przedszkolnego w Trzciance. Z dniem 1 wrze-
śnia 1983 r. została zatrudniona w Przedszkolu nr 1 w Wie-
leniu, z którym była związana zawodowo prawie 40 lat. Pod-
nosząc swoje kwalifikacje zawodowe ukończyła w roku 1999 
studia wyższe zawodowe na kierunku pedagogika w zakresie 
edukacji wczesnoszkolnej i przedszkolnej w Wyższej Szkole 
Pedagogicznej w Bydgoszczy. Decyzją Wielkopolskiego Ku-
ratora Oświaty w roku 2007 nadany został Elżbiecie Ostrow-
skiej stopień nauczyciela dyplomowanego. 
 Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk podziękowała 
nauczycielce za zaangażowanie i czas poświęcony na wy-
chowanie najmłodszych mieszkańców Gminy Wieleń. Do 
podziękowań i życzeń dołączyli obecni w trakcie poże-
gnania dyrektor Samorządowej Administracji Oświatowej 
w Wieleniu Przemysław Grześkowiak oraz Monika Graś 
dyrektor Gminnego Przedszkola w Wieleniu.

*****************************************************

Przemysław Grześkowiak
Dyrektor Samorządowej Administracji Oświatowej

w Wieleniu
Fot., H. Forbrich, K. Ficner 
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 W gronie licznych osób, które uczest-
niczyły w uroczystościach pogrzebowych 
znaleźli się m.in. przedstawiciele środo-
wisk naukowych i samorządowych. Bur-
mistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk, tymi 
słowami pożegnała byłego Burmistrza 
Wielenia Piotra Waśko. „…Tu w Rosku 
rozpoczęła się Piotra droga, tu się kształto-
wały Jego zainteresowania, ujawniły talen-

OSTATNie POżeGNANie PiOTRA wAśkO
BuRMiSTRZA wieleNiA w lATACH 1996 - 2002

 29 stycznia 2023 r. zmarł w wieku 61 lat były Burmistrz Wielenia (1996 - 2002), poseł na Sejm RP 
(2007 - 2011), wielkopolski samorządowiec, założyciel i członek wielu organizacji społecznych, zasłu-
żony dla rozwoju i promocji Ziemi Wieleńskiej. 

ty … W 1984 roku podjął 
działania na rzecz powo-
łania Wiejskiego Domu 
Kultury w Rosku, na bazie 
prężnie działającego już 
Związku Młodzieży Wiej-
skiej, w Zarządzie którego 
pracowaliśmy wspólnie 
z innymi młodymi dzia-
łaczami Roska. Został też 
pierwszym kierownikiem 
nowo powstałego wówczas  
Domu Kultury. Z Jego ini-
cjatywy po długoletniej 
przerwie  reaktywowany 
został chór „Lutnia”, któ-
rego korzenie sięgają 1905 
roku, znacznie rozwinął swoją działalność 
lokalny zespół obrzędowy „Rożanie”, po-
wstały cykliczne wydarzenia kulturalne, 
z których wiele kontynuowanych jest do 
dziś. Podjął tematykę historii Mazurów 
Wieleńskich. Jego pasją było malarstwo. Jest 
autorem m.in. obrazu św. Huberta w koście-
le filialnym w Białej. Od początku odrodzo-
nego samorządu terytorialnego związany 
był z budowaniem jego lokalnych struktur. 
W 1990 roku związał swoje losy zawodo-
we z Urzędem Miejskim w Wieleniu, gdzie 
zarządzał obsługą administracyjną pla-
cówek oświatowych prowadzonych przez 

Gminę. Trzy i pół roku później powierzono 
Mu stanowisko zastępcy Burmistrza, a dwa 
lata później objął stanowisko Burmistrza 
Wielenia, które pełnił do 2002 roku. W tym 
czasie były podejmowane w Gminie Wieleń 
liczne działania związane z rozbudową in-
frastruktury technicznej, a w szczególności 
społecznej, znacząco poprawiającej warun-
ki życia naszych mieszkańców. W Urzę-
dzie Miejskim powstała wówczas pierwsza 
w województwie wielkopolskim sala obsługi 
klienta, przeprowadzono I etap rewitalizacji 
obszaru powyrobiskowego w Wieleniu wraz 
ze zbiornikiem retencyjnym oraz nowym 

Piotr Waśko 
Burmistrz Wielenia w latach 1996 - 2002
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budynkiem strzelnicy sportowej. Odrestaurowano zabytkowy bu-
dynek „Strzelnicy” wraz z okalającym parkiem, wybudowano skła-
dowisko odpadów komunalnych w Marianowie, salę gimnastyczną 
w Rosku, rozbudowano Szkołę Podstawową nr 2 w Wieleniu oraz 
przeprowadzono remont kapitalny Szkoły Podstawowej w Dzierżąż-
nie Wielkim. Zracjonalizowano sieć placówek oświatowych i wpro-
wadzono modelowe programy edukacyjne dla nauczycieli z Gminy 
Wieleń pozyskując środki zewnętrzne na 3 letni cykl dokształcania 
z Centralnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Warszawie dla 
ponad 100 nauczycieli. Powołano do życia, pierwszą w historii po-
wojennej, dzienną szkołę średnią z maturą. Szkoła nadal jest pro-
wadzona przez Gminę, a jej 20-lecie obchodziliśmy w minionym 
roku kalendarzowym. Realizowano również inwestycje z zakresu 
dróg i wodociągów, powstało Przedsiębiorstwo Komunalne „Noteć” 
Sp. z o.o., ustanowiono symbolikę Gminy Wieleń opartą o zasady he-

 Po dwuletniej przerwie spowodowanej obostrzeniami covi-
dowymi, w okresie od 27 stycznia do 22 marca 2023 r. odbyły się 
zebrania wiejskie i osiedlowe z mieszkańcami. 
 W trakcie zebrań omawiano wykonane budżety sołeckie i osie-
dlowe w 2022 r. oraz zadania inwestycyjne i remontowe zrealizo-
wane w ostatnim okresie na terenie Gminy Wieleń. Przeprowadzo-
ne zostały konsultacje społeczne z mieszkańcami w zakresie pro-
jektów statutów sołectw i osiedli. Po zakończonych konsultacjach 
projekty statutów przedłożone zostaną Radzie Miejskiej w Wiele-
niu w celu ich uchwalenia. Mieszkańcy zapoznali się z planowa-
nymi wydatkami w ramach funduszów sołeckich i osiedlowych 

ZeBRANiA wieJSkie i OSieDlOwe w GMiNie wieleń

na rok 2023. Każdorazowo prowadzone były rozmowy na temat 
zgłaszanych przez mieszkańców problemów i wniosków. 
 Ponadto dyskutowano m.in. o stanie dróg gminnych, trans-
porcie zbiorowym, oświetleniu dróg, przygotowaniu oferty kultu-
ralnej dla mieszkańców mniejszych miejscowości oraz zadaniach 
planowanych do realizacji na kolejne lata w poszczególnych sołec-
twach i osiedlach.  

Informacja: 
Radosław Janecki

Kierownik Referatu Techniczno – Inwestycyjnego  UM Wieleń
Fot. J. Kacza, K. Dembińska

raldyczne, wydano pierwszą w historii powojennej książkę  o Wiele-
niu. W ramach działań dekomunizacyjnych dokonano zmiany nazw 
głównych ulic w mieście. Zainicjowano obchody Jubileuszu grodu i 
nadania praw miejskich. Piotr Waśko był również pomysłodawcą re-
aktywowania Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Wieleniu, którego 
bogatą historię wielokrotnie poruszał w publikowanych artykułach. 
W tym czasie powstała również pierwsza Strategia Rozwoju Gminy 
Wieleń. Wszystkie podejmowane działania zaowocowały licznymi 
nagrodami przyznanymi Gminie Wieleń, a  zwieńczeniem był Laur 
Premiera w 2001 r. stanowiący symboliczny akt podziękowania zespo-
łowi ludzi za pionierskie programy i realizowane aktywności. W la-
tach 2017- 2011, Piotr Waśko reprezentował Ziemię Wieleńską jako 
Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. Mimo wielu wyjazdów i kon-
taktów zewnętrznych, zawsze powtarzał z typową dla siebie zwadą 
„Gdziekolwiek bym nie był, to zawsze ciągnie mnie do tych pól ma-
lowanych…” Podkreślał urodę naszego regionu, czego wyrazem jest 
pamiątkowy kamień z napisem Serce Puszczy Noteckiej...” 
 W dniu 2 lutego 2023 r. odbył się pogrzeb śp. Piotra Waśko. Mszę 
św. żałobną odprawił ks. Jakub Turek, proboszcz Parafii pw. św. Sta-
nisława Biskupa w Rosku. W ostatniej drodze zmarłemu towarzy-
szyli przedstawiciele władz samorządowych województwa, powiatu 
i gminy, samorządowcy i pracownicy administracji publicznej, licz-
ne delegacje, poczty sztandarowe, członkowie stowarzyszeń i orga-
nizacji, chór „Lutnia” Rosko oraz mieszkańcy regionu. Piotr Waśko 
spoczął na cmentarzu parafialnym w rodzinnej wsi. 

Krystyna Heppner, Hanna Forbrich
Ref.  Organizacyjny UM Wieleń

Fot. K. Ficner 

Zebranie wiejskie w Marianowie dla sołectw Marianowo i Herburtowo, 
14.03.2023 r. 

Zebranie wiejskie w Mężyku,
09.03.2023 r.
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 W roku 2022 Administracja Budynków Komunalnych w Wie-
leniu zleciła wykonanie usług remontowo budowlanych w zarzą-
dzanych budynkach na kwotę 547 145,10 zł, natomiast odpis na 
fundusz remontowy względem wspólnot mieszkaniowych wyniósł 
182 805,35 zł. 
 W obecnym roku zostały wykonane usługi awaryjne, takie 
jak: naprawa komina w budynku przy ul. Fabrycznej 2 w Miałach, 
remont lokalu mieszkalnego w budynku komunalnym przy ul. 
Pilska 13 w Wieleniu oraz naprawa pieca olejowego w budynku 

BieżĄCA OBSŁuGA i GOSPODARkA MieSZkANiOwA
komunalnym przy ul. Międzyleskiej 13 w Wieleniu. Koszty ponie-
sionych nakładów w styczniu 2023 roku wyniosły 54 457,20 zł.
 Mieszkaniowy zasób gminy Wieleń na dzień 30.01.2023 r., 
tworzą 93 budynki mieszkalne. W tym 33 budynki są w 100% 
własnością Gminy Wieleń, natomiast 60 budynków zarządzanych 
przez Administrację Budynków Komunalnych w Wieleniu są bu-
dynkami Wspólnot Mieszkaniowych z procentowym udziałem 
gminy. Na dzień 31 stycznia 2023 r  Administracja Budynków Ko-
munalnych w swoim zarządzie posiada  269  lokali mieszkalnych 

 W połowie lipca ubiegłego roku powierzono obsługę kawiarni 
Przystanek Edukacja nowoutworzonemu w CIS warsztatowi przy-
uczenia do zawodu sprzedawca. Do połowy października zespół 
pracowników i uczestników CIS na tyle dobrze wywiązał się z za-
dania, że do obsługi przez Centrum został oddany również drugi 
utworzony w ramach programu rewitalizacji punkt gastronomicz-
ny, tj. Kawiarnia „Pod Klonami”. Jest to rozwiązanie korzystne pod 
względem logistycznym i ekonomicznym oraz służy sprawniejszej 
organizacji pracy i zajęć w punktach.
 Od września do czerwca br. ze względu m. in. na pobliską 
szkołę warsztat przyuczenia zawodowego prowadzić będzie swój 
program zajęć w Kawiarni „Pod Klonami”. Natomiast w okresie 
letnim, zajęcia przyuczenia zawodowego prowadzone będą w go-
dzinach przedpołudniowych również w kawiarni Przystanek Edu-
kacja. 
 Uczestniczki CIS w warsztacie usługowo - handlowym mają 
możliwość trenowania kompetencji społecznych – m. in. komu-
nikacji i współpracy w grupie, obsługi klienta, ale też i zdobycia 
konkretnych umiejętności praktycznych, takich jak na przykład: 
obsługa kasy fiskalnej i urządzeń gastronomicznych, w tym pro-

CeNTRuM iNTeGRACJi SPOŁeCZNeJ „ARkA” w wieleNiu
OBSŁuGuJe Już Dwie kAwiARNie! 

fesjonalnego ekspresu ciśnieniowego, a także przygotowywanie 
różnego rodzaju napojów kawowych. Warsztat ten jest ciekawą 
formą aktywizacji zawodowej dla bezrobotnych kobiet, które pla-
nują swoją przyszłość zawodową w obszarach związanych z branżą 
gastronomiczną lub w zawodzie sprzedawca. 
 Przedsięwzięcie prowadzenia kawiarenek koordynowane jest 
w ścisłej współpracy Nadnoteckiego Centrum Kultury w Wieleniu 
i Centrum Integracji Społecznej „ARKA” w Wieleniu. CIS prowa-
dzi aktywizację społeczną i zawodową mieszkańców Gminy Wie-
leń, a NCK posiada możliwość wsparcia tej działalności poprzez 
umożliwienie uczestnikom CIS podjęcia przyuczenia zawodowego 
w zarządzanych przez siebie kawiarniach. Efektem współpracy jest 
prowadzony w nowym warsztacie usługowo-handlowym proces 
kształtowania w uczestniczkach CIS kompetencji pracowniczych 
i pożądanych postaw społecznych. Natomiast mieszkańcy Wiele-
nia i okolicznych miejscowości oraz turyści, mają możliwość sko-
rzystania z oferty dwóch różnorodnych kawiarni, z których każda 
posiada bogatą ofertę gastronomiczną.  

Magdalena Zatorska 
Kierownik Centrum Integracji Społecznej 

„Arka” w Wieleniu 
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Budynek przy ul. Plac Powstańców 3 w Wieleniu po remoncie dachu 2022 r.

o powierzchni  12 687,34 m.  oraz  19 lokali użytkowych o łącznej 
powierzchni  1331,16 m. Od 01.01.2022r do 31.01.2023 roku zo-
stało sprzedanych 13 lokali mieszkalnych o łącznej powierzchni  
761,04  metrów, co powoduje zmniejszenie mieszkaniowego zaso-
bu gminy Wieleń. Zapotrzebowanie na lokale mieszkalne w gminie 
Wieleń jest nadal zauważalne, o czym świadczą złożone wnioski 
o przydział lokalu mieszkalnego przez osoby nieposiadające tytułu 
prawnego do nieruchomości mieszkalnej i będące w trudnej sytu-
acji mieszkaniowej.  W roku 2022 zostało złożonych 18 wniosków 
o wynajem lokalu mieszkalnego. W przypadku 7 rodzin zostały 
zawarte umowy najmu, pozostałe rodziny, które spełniły wymogi 
ustawowe zostały wpisane na listę osób oczekujących na przydział 

lokalu mieszkalnego, tym osobą będą w miarę możliwości miesz-
kaniowych gminy proponowane mieszkania przez kolejne lata.

Windykacja i eksmisje
 Obecnie Administracja Budynków Komunalnych w Wieleniu  
prowadzi 536 zasądzonych spraw sądowych z tytułu zadłużenia 
czynszowego, 72 sprawy związane z zaległościami za opłaty ko-
munalne, które są systematycznie kierowane do komornika oraz 
7 zasądzonych wyroków eksmisyjnych.
 Przez okres pandemii zgodnie z ustawą eksmisje były wstrzy-
mane. W tym roku zgodnie z przepisami prawa, istnieje możli-
wość dokonywania eksmisji z lokalu.  Zatem od 1 kwietnia 2023 
Administracja Budynków Komunalnych wznawia postępowania 
eksmisyjne w stosunku do osób z długotrwałym zadłużeniem z ty-
tułu nieopłacania czynszu za lokal mieszkalny oraz za media z nim 
związane tj. (woda, ścieki, odpady komunalne).  

Angelika Pietrzyńska 
Dyrektor Administracji Budynków Komunalnych w Wieleniu

Fot. Archiwum ABK Wieleń

Komunikat:
Informujemy, że w celu uniknięcia postępowań komor-
niczych oraz eksmisji z tytułu długotrwałego zadłużenia 
należy niezwłocznie uregulować bieżące należności oraz 
podpisać ugodę z Administracją Budynków Komunalnych, 
która pozwoli uniknąć postępowania egzekucyjnego, w tym 
eksmisji z lokalu. Podpisana ugoda gwarantuje zamrożenie 
ustawowych odsetek, od chwili jej podpisania.

 Niezwykły jubileusz urodzin obchodziła 
mieszkanka Gminy Wieleń Felicja Machowi-
na, która jest najstarszą mieszkanką miasta 
i gminy Wieleń. W dniu 25 stycznia 2023 roku 
świętowała 102. urodziny. Pamiętali o tym, nie 
tylko jej najbliżsi. 
 Dostojnej Jubilatce w przededniu uro-
dzin towarzyszyli przedstawiciele samorządu 
gminnego Elżbieta Rybarczyk – Burmistrz 
Wielenia wraz z kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego w Wie-
leniu - Kamillą Harmacińską. Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybar-
czyk życzyła Szanownej Jubilatce przede wszystkim zdrowia, szczę-
ścia, pogody ducha i jeszcze wielu lat spokojnego życia. Z okazji 
urodzin Jubilatka otrzymała od Burmistrz Wielenia imienny List 
gratulacyjny, bukiet kwiatów oraz upominek. Pani Felicja nie kryła 
radości ze spotkania, podczas którego z promiennym uśmiechem 
zaprosiła wszystkich, aby odwiedzili ją za rok - na kolejnym jubi-
leuszu. Niewątpliwie lekarstwem na długowieczność jest rodzina. 
Pani Felicja Machowina doczekała się 4 dzieci, 8 wnuków, i 12 pra-
wnuków. Nie bez znaczenia, dla dobrego samopoczucia jest pogo-
da ducha, która bije od Jubilatki. 

PANi feliCJA MACHOwiNA
- MieSZkANkA wieleNiA NA 102 

 Pani Felicji raz jeszcze gratulujemy dostojnego, pięknego jubi-
leuszu. Jednocześnie życzymy dużo zdrowia, niegasnącej pogody 
ducha, optymizmu, by każdy kolejny dzień był pełen życzliwości, 
miłości i wszelkiego dobra.

Kamilla Harmacińska
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Wieleniu

Fot. H. Forbrich
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i NAGRODA uRBANiSTyCZNA
DlA wieleńSkiCH BulwARów ZA NAJlePieJ

ZAGOSPODAROwANĄ PRZeSTRZeń PuBliCZNĄ
 W dniu 02 lutego 2023 r. w Poznaniu podczas targów 
BUDMA w trakcie Dnia Urbanisty odbyła się uroczystość 
wręczenia nagród w XII edycji konkursu organizowa-
nego przez Towarzystwo Urbanistów Polskich Oddział 
w Poznaniu na „Najlepiej zagospodarowaną przestrzeń 
publiczną w Wielkopolsce”. Konkurs odbył się pod patro-
natem Marszałka Województwa Wielkopolskiego Marka 
Woźniaka. 
 Pierwszą nagrodę przyznano Gminie Wieleń za re-
alizację: Bulwary Nadnoteckie w Wieleniu. Obiekt został 
zaprojektowany przez Neostudio Architekci Sp. P. Bartosz 
Jarosz, Paweł Świerkowski z Poznania. Wykonawcą zada-
nia realizowanego w formule „zaprojektuj i wybuduj” była 
firma VIABUD Sp. z o.o. Sp. K. z Walkowic. To kolejne 
wyróżnienie dla obiektu Nadnoteckich Bulwarów w Wie-
leniu, które wcześniej uhonorowane zostały ogólnopolską 
Nagrodą Przyjaznego Brzegu za udaną, służącą turystyce 
wodnej rewitalizację przestrzeni miejskiej. Rekomendacji 
do tej nagrody udzielił Gminie Wieleń Zarząd Związku 
Miast i Gmin Nadnoteckich w Nakle nad Notecią. Nad-

noteckie Bulwary to jeden z modułów projektu rewitalizacyjnego. Należy 
przypomnieć, że w zeszłorocznej edycji konkursu Gmina Wieleń otrzymała 
wyróżnienie za projekt Nowe Miasto NA NOWO. 
 Samorząd Gminy Wieleń podczas uroczystości wręczenie nagród w XII 
edycji konkursu reprezentował Jan Graczyk - Zastępca Burmistrza Wielenia. 
Wśród nagrodzonych znalazły się ponadto: Miasto Poznań (II miejsce) za 
projekt: Ekspozycja reliktów palatium Mieszka I i kaplicy pałacowej fundacji 
jego żony Dobrawy w obrębie grodu na Ostrowie Tumskim w Poznaniu oraz 
Gmina Rokietnica (III miejsce) za: Węzeł przesiadkowy Rokietnica.

Informacja:
Radosław Janecki

Urząd Miejski w Wieleniu
Fot. Neostudio Architekci Sp. P.
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